
 
Број: 15-06/24 

Датум: 11.04.2025 
 

Директор ПРЛ Исток Небојша Вељковић, поступајући као првостепени орган за спровођење 
такмичења, у смислу овлашћења из члана 16 Пропозиција такмичења РСС, на основу члана 

5 става 6. Одлуке о правима и обавезама директора лига, а поводом захтева РК „Младост 
2012“ из Ниша за одлагање првенствене утакмице 14 кола – мушкарци, РК „Куршумлија“ - РК 
„Младост 2012“, дана 11.04.2025 године донео је следеће  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

1) Утакмица 14 кола ПРЛ Исток – мушкарци, РК „Куршумлија“ - РК „Младост 2012“, која 

по усвојеном календару такмичења, треба да се одигра 12/13.04.2025 године се НЕ 

ОДЛАЖЕ. 

2) Утакмица 14 кола ПРЛ Исток – мушкарци, РК „Куршумлија“ – РК „Младост 2012“, 

одиграће се 12.04.2025 године у раније заказаном термину. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ E 

 

РК „Младост 2012“ из Ниша је дана 07.04.2025 године, путем електронске поште доставио 
молбу за одлагање првенствене утакмице 14 кола ПРЛ Исток – мушкарци, РК „Куршумлија“ -  
РК „Младост 2012“, која треба да се одигра 12.04.2025 године. У свом допису РК „Младост 

2012“ навео је: „Због учествовања у Суперлиги РСЦС у категорији М14, које се игра у 
Смедереву 12.04.2025. а утакмице играмо у терминима 12 и 15 часова, тражимо одлагање 
утакмице ПРЛ Исток у Куршумлији која је заказана за 16 часова.“. Клуб се поново огласио 

11.04.2025 новим захтевом: „Услед болести играча и повреда од пре недељу дана, молимо 
Вас да утакмицу ПРЛ Исток у Куршумлији одложите за први наредни слободни термин. 
Имамо још пар играча болесних који требају отићи на преглед. Вирус влада, ако је хуманост 
на делу. Надамо се искреној коректности домаћина, јер смо ми у јесењем делу њима 
изашлли у сусрет у вези одигравања утакмице." У прилогу, РК „Младост 2012“ доставио је 9 
извештаја лекара. Домаћа екипа РК „Куршумлија“, није дала сагласност за одлагање 
утакмице уз образложење да други термин не могу обезбедити и да не може обезбедити 

комплетан састав радним данима. 
 
Обзиром да чл.16 Пропозиција такмичења РСС и члан 23. став 2, Правилника о рукометним 

такмичењима, предвиђа у којим ситуацијама се утакмица предвиђена Календаром 
такмичења може одложити, на захтев клуба. Процењујући поднети захтев, Директор лиге је 
нашао да се нису стекли услови и да је захтев неоснован те да нема места за одлагање 

предметне утакмице. 
Због наведеног је донета одлука као у ст.1 диспозитива овог решења, а у смислу одредби 
чл.16 став 2 тачка 5 Пропозиција такмичења РСС, односно члан 23 став 3. Правилника о 

рукометним такмичењима. 
Одлука у ст.2 диспозитива овог решења, донета је у складу са чл.16 ст.4 Пропозиција 
такмичења РСС. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
Против овог решења се може изјавити жалба, Комисији за жалбе РСС, путем овог 

првостепеног органа, а у року од 8 дана рачунајући од дана достављања. Подносилац жалбе 
је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 30.000.00 динара на 



текући рачун РСС бр. 355-1029224-63. Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате 

прописане таксе, првостепени орган ће жалбу одбацити као недозвољену. 
 
 

ДИРЕКТОР 

ПРВЕ РУКОМЕТНЕ ЛИГЕ ИСТОК 
 

Небојша Вељковић 


